Pag. 28806

]

0

JUEVES, 26 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 206

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2023-9205  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de personal
estatutario fijo, en la categoria estatutaria de Facultativa/Facultativo
Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones
Sanitarias y adjudicacion de plaza.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden acumulada SAN/42/2018, de 24 de mayo (Boletin Oficial de Cantabria nimero 108,
de 4 de junio de 2018), y Orden SAN/50/2017, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria
numero 7, de 10 de enero de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Facultativa/
Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como lo previsto en la Resolucion del consejero de Salud
de 20 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 186, de 27 de septiembre de 2023),
por la que se hace publica la decimotercera relacion complementaria de una aspirante que ha
superado el citado proceso selectivo y plaza ofertada, vista la propuesta elevada por el director
gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Facultativa/Fa-
cultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, a la aspirante seleccionada de la decimotercera relacion
complementaria, relacionada en el Anexo a esta Resolucion.

Segundo.- Adjudicar a la aspirante seleccionada la plaza ofertada, con la asignacion que
figura en la relacién del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesidon debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccidn Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su
destino en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justificadas.

Cuarto.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidén ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de octubre de 2023.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-9205

1/2




GOBIERNO — FJ @

CANTABRIA

-

JUEVES, 26 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 206

ANEXO

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE AREA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZA

ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA

O'EDE APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA Logp(‘:-;DA

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA
36 MELGAR HERNANDEZ-SAMPELAYO, GALA | ****7433* LAREDO
' AREA II: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2023/9205

CVE-2023-9205

Pag. 28807 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-9131	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9180	Orden PRE/136/2023, de 17 de octubre, por la que se procede al nombramiento de Registradora de la Propiedad, Mercantil y de Bienes Muebles en resolución de proceso selectivo.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9205	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología en las Instituciones Sanitarias y adjudicación de pl

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9183	Decreto 4030/2023, de 19 de octubre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/68/2023.
	CVE-2023-9184	Decreto 4031/2023, de 19 de octubre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/88/2023.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9185	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Encargado Cuadrilla Municipal. Expediente 171/23.
	CVE-2023-9186	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Peón Cuadrilla. Expediente 172/23.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-9198	Resolución de delegación de atribuciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/660.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9177	Bases reguladoras para la selección, mediante el sistema de oposición, turno libre, de dos plazas de Policía Local. Expediente 17/3928/2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9187	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 131/2023, contra bases y convocatoria de proceso de estabil
	CVE-2023-9188	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 151/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-9220	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2023/MOD/005, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 2023/387.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9227	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito, bajo la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 1224248W.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-9200	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023. Expediente 2023/882.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-9174	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-9204	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuestaria 2023007CE-SC, de créditos extraordinarios y suplementos de créditos.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-9196	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2023-9193	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9197	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9190	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9191	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9181	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Abastecimiento de Agua y Derechos de Enganche a la Red General para 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9249	Decreto 168/2023, de 18 de octubre, por el que se regula el procedimiento de concesión directa de la subvención especial y cantidad adicional prevista en el Real Decreto 196/2010, de 26 de febrero, por el que se establecen medidas para facil
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9211	Resolución del Vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se convocan ayudas para la formación de personal Investigador Predoctoral Asociados a los Proyectos de Generación de Conocimiento del Plan Estatal de Investigación 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7705	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina descubierta vinculada a vivienda en barrio La Rañada, 76, término municipal de Liérganes. Expediente 314542.
	CVE-2023-8851	Información pública de solicitud de autorización para canalización de telecomunicaciones en suelo rústico de Abionzo, término municipal de Villacarriedo. Expediente 314529.
	CVE-2023-9151	Información pública de solicitud de autorización para nuevo C.S. Fuente Dé y su Lats 12/20 Kv de alimentación (SPG15036C-I312-A) en suelo rústico de Fuente Dé, término municipal de Camaleño. Expediente 314233.
	CVE-2023-9153	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Las Huertas, término municipal de Camargo. Expediente 314645.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9176	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en planta baja, en calle San Miguel, 1056. Expediente 61/22.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9156	Información pública de la Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada 031/2006, en relación con la regularización del consumo de agua autorizado, los residuos producidos y el cambio de catalogación de varios focos de emisi

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9168	Expediente de autorización para sustitución de obra de paso sobre el arroyo de San Miguel, en Novales, término municipal de Alfoz de Lloredo. Expediente A/39/15676.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9169	Resolución de aprobación del informe anual de la aplicación del Plan de Producción y Comercialización 2022, correspondiente a la Organización de Productores Artesanales de Cantabria-OPACAN (OPP-62).

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9189	Aprobación definitiva del expediente de mutación demanial subjetiva a favor del Gobierno de Cantabria. Expediente SEC/90/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9159	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de saneamiento del barrio de Santillán. Fase 1.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9231	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de garaje comunitario para 81 viviendas, en Sector 3 Parcela 4. Expediente 64525/23.- LYA.LAI.2023.00032.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-8507	Información pública de solicitud de licencia para ampliación de actividad con reforma de local para restaurante en Bádames.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-24T09:42:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




